ἀπόλινοις ἔντιμος<sup>7)</sup>] Ἀνάγγωθε βιβ. κῆ. τιτ. α'. κεφ. γ'. θεμ. β'. ὁ φησι· τρεῖς εἰσὶ γενικαὶ ἀφέσις, ἢ πληρούμενων τῶν χρονῶν διδομένη, ἢ διὰ νόσου ψυχῆς ἢ σώματος, ἢ αἰτίας δὲ ἀμαρτητικαὶ, καὶ μνήμη τῆς αἰτίας μη γέγονεν. δὲ τοιοῦτος οὐτε ἐν Ῥώμῃ οὐτε ἐνθα βασιλεὺς ἔστι, δύναται διάγειν, καὶ τις τοῦ αὐτοῦ βιβ. γ'. κεφ. ε'. ὁ φησι· οὐκ ἀπολύτειν στρατείας δὲ στρατιώτης, εἰ μῆτρες καὶ οἱ ἀρχιατροὶ κρίνονται, διγνηκές εἶναι τὸ παρενοχλοῦν αὐτῷ πάθημα, καὶ ὁ δικαστης συνεωρακώς ἀπολύτειν αὐτὸν. ὅθεν ἀπαξ ἀπολυθεῖς δὲ αἰτίαν πάθοντες ἦσον οὐκ ἀτιμοῦται, ὡς φησι τὸ γ'. κεφ. τοῦ αὐτοῦ τιτ. καὶ βιβ. ξ'. τιτ. γδ'. κεφ. κ'. ὁ φησι· δὲ ἐξούσιος οὐ δύναται διάγειν ἐν Ῥώμῃ, καὶ μη προστεθῆ τούτῳ πψηφο, ἐπειδὴ πάντων ἔστι πατροῖς. ἀλλ' οὐτε ἐν τῇ πόλει, ἐν ἡ διάγει διαβασίεις, καὶ δι' ἣς παρέρχεται· μόνοις γάρ ἔξεστι τις βασιλέας βλέπειν τοῖς δυναμενοῖς εἰς Ῥώμην εἰσιενταί· πατήσῃ γάρ ἔστι τῆς Ῥώμης διαβασίεις. [Sch. s. II. 604.]

πληρῶσῃ τὴν στρατείαν<sup>8)</sup>] Τοῦ Ἀγωνύμου. Οὕτος προορίων ἀπολαύει. ἔστει βιβ. κῆ. τιτ. α'. κεφ. ξε'. [Sch. t. II. 604.]

ἔστι καὶ δι' αἰτίαν<sup>9)</sup>] Πανασάρια οἰχ ἀπλῶς δίδοται, ἀλλὰ κατὰ διάγνωσιν τῶν ἀρχόντων, ἀπολεγόντων τῶν ἱατρῶν περὶ τῆς αὐτοῦ ὑγείας. ὅθεν οὐ προσδέχονται πάλιν

vit. Est et ignominiosa missio, quae tunc infamiam irrogat remoto, cum is, qui militem mittit, specialiter dixerit, ignominiae causa te mittit. Causa enim addenda est, propter quam miles mittitur. Sed et si nihil dixerit, qui militem mittit, militaria autem insignia detraxerit, puta discingit ipsum fibulam detrahens, et caligis solvens, et ut uno verbo dicam, ea, quibus milles dignoscitur, infamibus eum adnumerari efficit, licet non addiderit eum exauctorans, ignominiae causa. Est et quartum genus missionis, puta si quis muneris evitandi causa militaverit. Hic quamvis militia remota sit, non notatur, imo integrae famae manet. Talis enim missio existimationem eius, qui missus est, non laedit, ut saepe constitutum est.

Cyrilli. Dimissum militem accipe a gregario milite usque ad centurionem peditum vel equitum, vel tribunum peditum vel legionis, vel eum, qui praest exercitui, licet consularis sit vel dux. Si Princeps, cum dimittit, dixerit: mittit te ignominiae causa ab exercitu: notatur. Exercitus autem significat multitudinem militum, sive legionem. Tamen et qui ab uno numero militum missus est, notatur. Ignominiae causa: est enim missio, quae fit post impleta stipendia, propter imbecillitatem. Ignominiae autem causa mittere videtur, sive nominatum id dixerit, sive insignia militaria ei detraxerit. Qui evitandi muneris causa militavit, et ob id missus est, non notatur.

2) et dux] Nota, in aliis quidem etiam solam citra causam honestam missionem infamiam irrogare, licet missio insignia militaria detracta non sint. In duce autem aliud quid addit capitii subtilitas, et ait, si Princeps, quod plerumque fit, eum dimittens dixerit, ignominiae causa se mittere, eum notari. Itaque nisi Princeps nominatum dixerit, ignominiae causa se eum mittere, non accipere debemus, eum infamia notari.

Exercitus est non una cohors, sed numeri multi. L. 2. §. 1. Et exercitui praeesse dicimus eum, cui ab Imperatore D. III. 2. legio vel legiones commissae sunt. Etiam ab uno numero quis ignominiae causa dimittitur.

Est missio honesta<sup>3)</sup>, cum quis impleverit militiam<sup>4)</sup>, vel antea iussu Principis dimittitur. Est et propter causam<sup>5)</sup> vel propter morbum<sup>6)</sup>. Est et ignominiosa, veluti cum is, qui mittit, dixerit nominatum<sup>7)</sup>, ignominiae causa se mittere, vel insignia militiae detraxerit. Est et quarta non ignominiosa, cum quis evitandi muneris gratia<sup>8)</sup> militiam subierit.

3) missio honesta<sup>3)</sup>] Lege lib. 57. tit. I. cap. 13. them. 2. quo dicitur: Tres sunt generales missiones, quae vel impletio militiae tempore datur, vel propter morbum animi vel corporis, vel ignominiosa propter delictum, etsi mentio ignominiae facta non sit. Talis autem nec Romae, neque ubi Princeps est, potest degere. Et tit. 3. eiusdem lib. cap. 5. quo dicitur: Non solvitur militia miles, nisi archiatri judicent, perpetuum esse vitium, quo molestatur, et iudex diligenter examinans eum dimiserit. Unde semel dimissus ob causam morbi vel vitii non notatur, ut cap. 8. eiusdem tit. et lib. 60. tit. 54. cap. 20. quo dicitur: Relegatus Romae morari non potest, licet hoc sententiae adiectum non sit, quia omnim est patria. Sed neque in civitate, in qua versatur Princeps, vel per quam transit: eis enim duntaxat Principem intueri licet, qui Romam ingredi possunt: Princeps enim est pater Romae.

4) impleverit militiam] Innominati. Hic privilegiis fruatur. Quaere lib. 22. tit. I. cap. 66.

5) est et propter causam] Causaria non simpliciter datur, sed causa cognita a praepositis, medicis denuntiantibus de eius valetudine. Unde in eandem

l) Fabr. in marg. emendat: φίβλαν. m) Sic lego. Fabr. τῶν. n) Fabr. in marg. addit ἀτιμοῦται.

εἰς τὴν αὐτὴν στρατείαν, ὡς δῆθεν ὑγιαίνοντες, ὡς βιβ. ιβ'. τοῦ κώδικος τιτ. λε'. διατ. ε. ἡτοι βιβ. νζ'. τιτ. γ. κεφ. ε. [Sch. u. II. 604.]

Τοῦ αὐτοῦ. Ἐν τῇ η. διατ. τοῦ λε'. τιτ. τοῦ ιβ'. βιβ. τοῦ κώδικος, ἡτοι βιβ. νζ'. τιτ. γ. κεφ. ε. λέγει, τὴν κανσα- φίαν μὴ εἶναι ἀτυπού. [Sch. u. II. 604.]